ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG THƯỜNG THẠNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỐ: 193/UBND
V/v trả lòi câu hỏi của độc giả

Thường Thạnh, ngày 11 tháng 6 năm 2019

Kính gửi:
- ủy  ban nhân dân quận Cái Răng
- Ban biên tập cổng thông tin điện tử Thành phố cần Thơ.

Thực hiện Công văn số 527/VP ngày 31 tháng 5 năm 2019 của Văn phòng
Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân quận Cái Răng về việc phối họp trả lời
. âu hỏi của độc giả.

Căn cứ vào Biên bản xác minh ngày 04/6/2019 của Công chức Địa chính-
Xây 'dựng phường. Nay ủy ban nhân dân phường trả lời như sau:

1/ Việc đốn hàng cây Xà Cừ: phần đất được ông Trương Quốc Khải nhận
chuyển nhượng từ năm 2010, cũng trong năm này ông Khải làm đường đi và
trông hàng cây Xà Cừ (23 cây), đến nay cây đã lớn có nguy cơ đổ ngã làm ảnh
hưởng đên các hộ dân sông lân cận, việc đôn cây Xà Cừ có sự đông ý của ông
Khải. Hiện nay ông Nguyễn Văn Phiên không còn là Phó Trưởng khu vực
Thạnh Mỹ (ông có Quyết định thôi giữ chức vụ Phó Trưởng khu vực vào ngày
30/10/2018).

2/ Việc phân lô bán nền: khu đất cặp đường đi là của ông Bùi Thanh
Chiến sử dụng (thửa đất số 897). Ngày 13/12/2018-ông Chiến chuyển mục đích
sử dụng đất sang ODT (tách thành thửa 5424, diện tích 430,7m2 ODT,
GCNQSDĐ số CH08500) phần đất giáp với đường Trương Vĩnh Nguyên, đến
ngày 07/5/2019 ông Chiến chuyển nhượng cho ông Nguyễn Hữu Trung và ông
Trần Thanh Tâm. Phần đất còn lại của thửa 897 ông Chiến chuyển nhượng cho
ông Nguyễn Thanh Phong (GCNQSDĐ số CS08109 thửa 897, diện tích
2091,lm2 loại đất LƯC, cấp ngày 07/9/2018).

Nay ủy ban nhân dân phường trả lời đến ủy ban nhân dân quận, Ban biên
tập cổng TTĐT được biết./.

Nơi nhận:
-  Như trên;
- Lưu VT.